[image: image1.jpg]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

6 созыв 14 заседание

с. Байкит

22.02. 2023 г.                                                                                                                             № 6-78
Об утверждении тарифов

на услуги банного комбината
           На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения с. Байкит, с целью оптимизации тарифов на услуги банного комбината, удовлетворения потребностей населения в настоящих услугах, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Установить следующие тарифы на услуги бани в селе Байкит:

1.1. Общее отделение – взрослые – 1 человек (1 помывка) – 90 рублей;
1.2. Общее отделение – дети (от 2 лет до 18 лет) – 1 человек (1 помывка) – 46 рублей;

1.3. Душевое отделение – взрослые – 1 человек (1 помывка) – 162 рубля;
1.4. Душевое отделение – дети (от 2 лет до 18 лет) – 1 человек (1 помывка) – 82 рубля.

2. Установить, что плата за услуги бани не взимается:

-  с детей до 2 лет;

- с лиц, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей на период участия граждан в специальной военной операции.

3. Разница между фактической себестоимостью поставщика услуг бани и тарифами на услуги бани, указанными в пункте 1 настоящего решения, подлежит возмещению из средств местного бюджета.
4. Признать решение Байкитского сельского Совета депутатов от 10.10.2017 года № 4-147 «Об утверждении тарифов на услуги банного комбината» утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Байкитский вестник» и на официальном сайте села Байкит.

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Байкитского сельского Совета депутатов

________________ А.В. Шмыгов

	  Глава села Байкит

   _________________ И.О. Скребцова